Câmara Municipal do Exu

Terra do Gonzagão
Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

LEI Nº 1.165/2011.

Ementa: Dá nome ao Bairro São Francisco

e suas respectivas ruas e dá outras

providencias.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO

MUNICÍPIO DO EXU, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições

legais e pela Lei Orgânica do município, faz saber que no plenário Luiz Gonzaga, em

sessão ordinária do dia 19 de março de 2011 foi aprovada a seguinte lei:

Art. 1º.  Fica denominado de Bairro São Francisco a localidade popularmente

conhecida como “casas de Marina Santana”, em homenagem a São Francisco de Assis

Santo devoto de diversos moradores do lugar.

Art. 2º. Ficam denominadas as Ruas do Bairro São Francisco com as seguintes

denominações: Rua Santa Clara, Rua Santo Expedito, Rua Santa Luzia, Rua São

Francisco e Rua Genésio Ulisses.

Parágrafo único: A Rua Deum Peixoto, assim denominada, permanecerá com a mesma

nomenclatura em face de lei anterior.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 27 de Abril de 2011.

Cícero Vieira da Silva

Presidente